ДУМА ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

РЕШЕНИЕ

от 3 февраля 2005 г. N 44

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

ОТ 14.10.2004 N 21 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОСТАВКАХ

ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИИ РАБОТ И ОКАЗАНИИ УСЛУГ ДЛЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД В ГОРОДЕ ВЛАДИВОСТОКЕ"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Регламентом Думы города Владивостока, с учетом протеста прокурора Ленинского района города Владивостока от 15.11.2004 N 7н-04 на решение Думы города Владивостока от 14.10.2004 N 21 Дума города Владивостока решила:

1. Удовлетворить требования прокурора Ленинского района города Владивостока частично.

2. Внести в решение Думы города Владивостока от 14.10.2004 N 21 "Об утверждении Положения о поставках товаров, выполнении работ и оказании услуг для муниципальных нужд в городе Владивостоке" (Вестник Думы города Владивостока, 2004, N 4, стр. 2) следующие изменения:

2.1. Абзац пятый пункта 1.1 Положения о поставках товаров, выполнении работ и оказании услуг для муниципальных нужд в городе Владивостоке (далее - Положение) изложить в следующей редакции:

"муниципальный заказчик (далее - заказчик) - органы или должностные лица местного самоуправления".

2.2. Абзац второй пункта 1.5 Положения исключить.

2.3. Пункт 4.7 Положения изложить в следующей редакции:

"Организатор конкурса возмещает понесенный реальный ущерб претендентам (участникам) конкурса в случае, если он отказался от проведения конкурса в срок менее чем за 30 дней до даты проведения конкурса. Организатор конкурса извещает претендентов (участников) конкурса в письменной форме об отказе от проведения конкурса".

2.4. Пункт 4.8 Положения исключить.

2.5. Абзац второй пункта 10.2 Положения изложить в следующей редакции:

"В случае если победитель не выполнил условия, предусмотренные абзацем вторым пункта 10.1 и абзацем первым пункта 10.2 настоящего раздела, организатор конкурса вправе обратиться в суд с требованием о понуждении заключения договора либо определить нового победителя из оставшихся участников процедуры размещения заказа".

2.6. Пункт 11.5 Положения изложить в следующей редакции:

"Размещение муниципального заказа, проведенное с нарушением правил, установленных законодательством и настоящим Положением, может быть признано судом недействительным по иску заинтересованного лица".

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам Думы города Владивостока (Чемерис).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

В.В.СУББОТИН